

# DELIVERANCE FROM DRUNKENNESS

## LEVERING FRA FULDKOMMENHED

Denne evangelisk traktat blev oversat med en computer. Hvis du kan rette eller forbedre sproget, bedes du kontakte kontoret på [info@angp.co.za](mailto:info@angp.co.za)



"Vis mig nogen, der drikker for meget, som skal prøve en ny drink, og jeg vil vise dig en elendig og ked af sig selv, der altid skaber problemer og altid klager. Hans øjne er blodskudte, og han har blå mærker, der kunne have været undgået. Lad ikke vin friste dig, selvom den er rig rød, selvom den gnistrer i koppen, og den går glat ned. Den

næste morgen vil du føle, at du er blevet bidt af en giftig slange. Underlige seværdigheder vises foran dine øjne, og du vil ikke være i stand til at tænke eller tale tydeligt. Du vil føle, at du var ude i havet, havsyg og svingede højt op i rigningen af et kastende skib. 'Jeg må have været ramt', vil du sige; "Jeg må have været slået, men jeg kan ikke huske det. Hvorfor kan jeg ikke vågne op? Jeg har brug for en anden drink." ( Ordsprogene 23: 29-35)

Der var ingen berusende drikke i Edens have. Fermentering, korrupation, sygdom og død kom til verden gennem progressiv synd. I Noah-tiden var gæringen sandsynligvis ny, og dens konsekvenser ukendte for ham. Hans beruselse bragte en forbandelse over Kanaan. (1 Mosebog 9: 20-27)

### Hvad siger Gud om beruselse!

Guds ord er helt klart om beruselsens synd og erklærer at: "Ingen drukkenfader vil besidde Guds rige." (1 Korinther 6:10). Medmindre han vender sig væk fra denne onde vane.

### Alkoholens ondskab

"Antag at en mand har en søn, der er stædig og oprørsk, en søn, der ikke adlyder sine forældre, selvom de straffer ham. Hans forældre skal føre ham før lederne af byen, hvor han bor, og få ham til at blive retsforfulgt. De skal sige til dem: 'Vores søn er stædig og oprørsk og nægter at adlyde os; han spilder penge og er en fuld.' Derefter skal byens mænd stene ham ihjel, så du skal slippe af med dette onde." ( 5 Mosebog 21: 18-21). "Du og dine sønner skal ikke komme ind i teltet for min tilstedeværelse efter at have drukket vin eller øl; hvis du gør det, vil du dø." (3 Mosebog 10: 9). "At drikke for meget gør dig højlydt

og tåbelig. Det er dumt at blive fuld." ( Ordsprogene 20: 1). "Konger bør ikke drikke vin eller have et ønske om alkohol. Når de drikker, glemmer de lovene og ignorerer rettighederne for mennesker i nød. Alkohol er for mennesker, der er døende, for dem, der er i elendighed. " ( Ordsprogene 31: 4-6). "Du er dømt! Vinflaskens helte! Modig og frygtløs, når det gælder blanding af drinks! (Esajas 5:22).

»Selv profeterne og præsterne er så berusede at de vakler. De har drukket så meget vin og spiritus, at de snubler i forvirring. Profeterne er for berusede til at forstå de visioner, som Gud sender, og præsterne er for fulde til at afgøre de sager, der bringes til dem. Bordene, hvor de sidder, er alle dækket af opkast, og der er ikke et rent sted tilbage. " (Esajas 28: 7-8).

Stærk drikke er ikke mad og er ikke afgørende for vores velbefindende. Det er berusende og forvirrer drikkerens sind. Det går ikke kun til maven, men også til hovedet og dominerer hele mennesket. Derfor siger apostlen Paulus: "Bliv ikke beruset af vin, som kun vil ødelægge dig; i stedet fyldes med Ånden. " ( Efeserne 5:18).

#### A PICTURE OF A DRUNKARD



Alkohol forvandler en person til en påfugl, en abe, en løve og til sidst en gris . Når en person har drukket lidt, kommer stolthed ind i hjertet. Han synes, at han er mere klog og smukkere end nogen anden. Han tænker også på sig selv for

at være rig og begynder at spille sine penge ved at stille andre til en drink og spilder så sine penge, mens hans kone og børn måske sulter, i mangel på tøj og et ordentligt hjem. Han er ikke klar over, at denne ånd af stolthed og søvnløshed har greb om ham. I andre menneskers øjne er han som påfuglen, der spreder fjerene for at vise sin skønhed og farve.

Efter at have drukket lidt mere begynder han at tale meget om sig selv, rose sig selv og efterligne andre. Når han finder ud af, at hans tåbelige snak får andre til at grine, bliver han mere modig og taler mere tåbeligt end nogensinde. Han begynder at prale med store ting, som han aldrig har gjort. Han er ikke klar over, at han opfører sig som en abe.

Mens han fortsætter med at drikke, begynder han at føle sig så stærk og dristig som en løve. Han tror, at han kan kæmpe for enhver og enhver og er ikke bange for noget. Han føler sig som en kæmpe og bryder og knuser alt, hvad der kommer hans vej. Han føler sig meget glad, når folk løber væk i frygt og terror. Han begynder at brøle som en løve og får sin kone og børn til at løbe væk af ham i frygt, mens han bryder op i hjemmet og begynder at kæmpe med alle og er ikke bange for at stikke med en kniv eller dræbe.

Derudover påvirker de hans sind, mens han fortsætter med at drikke, fordi alkohol er en forbrugende ild, der øger hans tørst. Hans hoved begynder at dreje, og han begynder at vakle overalt, med øjne, der stikker ud, begynder han nu at se alle mulige ting. Drikke har fået det bedre af ham, og til sidst vælter han sig på jorden som et gris. Påfuglen, aben og løven giver endelig plads til grisen. Han begynder endda at gryne som en gris og gør sig selv lavere end en gris. Dette

er et sandt billede af en beruset. Gud sagde derfor, at ingen berusede skal arve Guds rige. (1 Korinther 6:10).

## Befrielse fra beruselse

"Vågn op og græd, I fulder! græder I vin-drikkere. " (Joel 1: 5). Ægte sorg og bekendelse af denne synd til Gud vil frigøre dig, hvis du tror på frelsesgaven, som du hører til ved Jesus Kristus, "Det er om natten, at de bliver fulde. Men vi hører til dagen, og vi burde være ædru. Gud valgte ikke os til at lide hans vrede, men til at besidde frelse gennem vor Herre Jesus Kristus; der døde for os. " (1 Thessaloniker 5: 7-10)

Jesus kom for at redde syndere, som også inkluderer drukkerister. "Hvis Sønnen frigør dig, bliver du virkelig fri." (Johannes 8:36). Jesus sagde til Samaria-kvinden: "Hvis du kun vidste, hvad **Gud giver**, ... ville du bede ham, og han ville give dig livgivende vand." "Men den, der drikker det vand, som jeg vil give ham, bliver **aldrig mere tørstig**. Det vand, som jeg vil give ham, bliver i ham en kilde, som vil give ham livgivende vand og give ham evigt liv. " (Johannes 4: 10-14). "**Den, der er tørstig**, skal komme **til mig** og drikke. Som Bibelen siger: 'Hvem der nogensinde tror på mig, strømme af livgivende vand vil strømme ud fra hans hjerte.' "(Johannes 7: 37-38). "Åh Gud, du er min Gud, og jeg længes efter dig. Hele mit væsen ønsker dig; som et tørt, udslidt og vandløst land tør min sjæl efter dig. " ( Salme 63: 1). "Som en hjorte længes efter en strøm af køligt vand, så længes jeg efter dig, o Gud. Jeg tørster efter dig, den levende Gud. " ( Salmerne 42: 1-2).

Din sjæl, kære læser, tørster efter den levende Gud, som alene kan tilfredsstille den tørst. Stærk drikke vil aldrig gøre det. Det er som en mand, der prøver at slukke en ild

ved at hælde paraffin eller benzin på den. Jesus alene kan tilfredsstillende din levende sjæls tørst såvel som **enhver anden tørst, hvad enten det er rigdom, berømmelse, magt, glæde eller kvinder.** "Den, der tror på mig, vil aldrig være **tørstig.**" (Johannes 6:35). "Lykkelige er dem, hvis største ønske er at gøre, hvad Gud kræver; Gud vil **tilfredsstille** dem fuldt ud! "

Intet i denne verden kan tilfredsstillende menneskesjælens tørst. Hverken penge, kvæg, kvinder, øl, vin, tobak, dans eller nogen jordisk fornøjelse kan virkelig tilfredsstillende. Jesus er det tilfredsstillende brød og livets vand. " **Jeg er livets brød,** " sagde Jesus til dem. "Den, der kommer til mig, **vil aldrig være sulten** ; den, som tror på mig, **vil aldrig være tørstig.** " (Johannes 6:35).

Kom til Jesus, kom i dag. Strømme med levende vand strømmer fra Jesus Kristus. Da Jesus hang fra korset for dig og mig, råbte han: " **Jeg er tørstig.**" (Johannes 19:28). Jesus, kilden med levende vand, døde af tørst for at fjerne den syndige tørst fra dig og tilfredsstillende dig. Gå på knæ og råb til Gud, så giver han dig at drikke fra Livets Kilde.

" **Kom den, der er tørstig** ; acceptere livets vand som en gave, den, der ønsker det. " ( Åbenbaringen 22:17). "Kom, alle der er tørstige - her er vand!" (Esajas 55: 1). "Som det ferske vand bringer glæde for de tørstige, så glæder Guds folk sig, når han frelser dem." (Esajas 12: 3).

*Denne evangelisk traktat blev oversat med en computer. Hvis du kan rette eller forbedre sproget, bedes du kontakte kontoret på [info@angp.co.za](mailto:info@angp.co.za)*

Hvis du har fundet frelse i Kristus eller på anden måde er blevet velsignet gennem vores evangelielitteratur, så lad os det vide. Vi vil gerne takke Gud sammen med dig og huske dig yderligere i vores bønner. For gratis evangelisk litteratur, bøger og traktater på over 540 sprog, bedes du kontakte os :

# MENSS HJERTET



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at [info@angp.co.za](mailto:info@angp.co.za)

E-MAIL: [info@angp.co.za](mailto:info@angp.co.za)

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)